[image: image1.emf]  БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ   ЕЙ Ә НСУРА РАЙОНЫ   МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН ЫНЫҢ   ТАЗЛАР АУЫЛ СОВЕТЫ   АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ    ХАКИМИӘТЕ         ҠАРАР         АДМИНИСТРАЦИЯ     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТАЗЛАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН   РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                  № 2                          27 января 2020 г.

О проведении Дня чистоты

В целях выполнения мероприятий по подготовке к проведению в 2020 году в Республике Башкортостан Года эстетики населенных пунктов, Администрация сельского поселения Тазларовский  сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обозначить день недели – пятницу Днем чистоты в сельском поселении, с 24 апреля 2020 года.
2. Рекомендовать:

2.1. Организациям, учреждениям, предприятиям сельского поселения еженедельно в пятницу проводить мероприятия по наведению порядка и чистоты в населенных пунктах, вокруг административных зданий, домов, приусадебных участков, обкашивание территорий, в т.ч. вокруг пустующих домов.

2.2. В целях выполнения Правил благоустройства, чистоты и порядка в населенных пунктах, по согласованию с учреждениями, организациями и предприятиями закрепить территории, улицы в населенных пунктах (приложение № 1).

3. Информацию о проведении Дня чистоты опубликовать в средствах массовой информации и на официальной группе Администрации сельского поселения в социальной сети «ВКонтакте» в сети Интернет.
	Глава сельского поселения

	И.Ф.Елкибаев

Приложение № 1

Утвержден

постановлением Администрации

сельского поселения Тазларовский сельсовет

муниципального района Зианчуринский район

Республики Башкортостан
от 27 января 2020 года № 2
Закрепления территорий и улиц сельского поселения за учреждениями, организациями и предприятиями
	наименование организации
	вид собственности
	адрес местонахождения организации
	ФИО и телефон руководителя
	кол-во сотрудников в организации
	код территории (из утвержденной схемы)
	периодичность уборки, дни недели и часы
	площадь уборки, кв.м.
	примечание

	Администрация СП Тазларовский сельсовет
	муниципальная собственность
	РБ, Зианчуринский район,с.Тазларово,ул.Советская,29
	Елкибаев Илгиз Фатыхович; 89279602382
	5
	Территория СП, прилегающая территория
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.-17 ч.

	Организации расположенные на  территории РТП
	частная собственность
	РБ, Зианчуринский район,с.Тазларово,ул.Советская,3а
	Колодин С.М.;9279203021 Попов В.В; Дуренков А.В.9273440444
	5,5,5
	Территория РТП, прилегающая территория, выезд на республиканскую дорогу с обоих сторон от Горбунова Н.В и Фахретдинова Ш.В.
	Пятница

еженедельно с 14 ч.-17 ч.

	ООО « Луч-Агро»
	частная собственность
	РБ, Зианчуринский район,с.Тазларово
	Зотов А.Б.9373303513

	Территория правления, прилегающая к нему территория по ул. Школьная, территория зерносклада, прилегающая территория к зерноскладу, мельница, прилегающая территория мельницы, автопарк , прилегающая территория к автопарку.
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.-17 ч.

	Тазларовский СДК

	муниципальная собственность
	РБ, Зианчуринский район,с.Тазларово,ул.Советская,24
	Филатова А.А.9373385432
	4
	Территория  СДК, левая сторона ул. Ворошилова от Ермаковой Р.Р и Душанбаева И.Т. до Кунаккужина Н. и Султановой Н., ул. Школьная вся.
	Пятница

еженедельно с 14 ч.-17 ч.

	Тазларовский детский сад
	муниципальная собственность
	РБ, Зианчуринский район,с.Тазларово,ул.Мира,1
	Сарбаева А.Р.9273405996
	10
	Территория детского сада , прилегающая территория, ул. Мира, ул. Комсомольская, ул. Ворошилова от Кунаккужина Н.Ф. и Карабаева В.Г. до асфальта ( ул. Советская), альпийская горка №2.
	Пятница

еженедельно с 14 ч.-17 ч.

	Тазларовский ФАП
	муниципальная собственность
	РБ, Зианчуринский район,с.Тазларово,ул.Советская,31
	Халитова Л.И.9373166109
	2
	Территория ФАП, прилегающая территория, альпийская горка №1, ул. Ворошилова ( левая сторона от ул. Советской).
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.-17 ч.

	МОБУ СОШ с. Тазларово
	муниципальная собственность
	РБ, Зианчуринский район,с.Тазларово,ул.Советская,20
	Мамурин С.Н.9373002453

	Территория школы, прилегающая территория, спорт. площадка  ул. Советская

( вся), ул. Химиков, ул. Ленина, территория обелиска
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.-17 ч.

	Отделение связи,
	муниципальная собственность
	РБ, Зианчуринский район,с.Тазларово,ул.Советская,22
	Душанбаева Ф.К.;9273053058
	4
	Прилегающая территория, угол до Рамазанова Г.Л., дорога на ферму до ул. Ворошилова.
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.-17 ч.

	СТО, автозаправка, Кафе «Астра»
	муниципальная собственность , частная собственность
	РБ, Зианчуринский район,с.Тазларово,ул.Химиков,15
	2-52-51;89373437979
	1,10,5
	Территория, прилегающая территория, республиканская дорога от перекрестка СХТ, до большого моста с обеих сторон.
	Пятница

еженедельно с 14 ч.-17 ч.

	Пилорама:  Халтобин А.И
	частная собственность
	РБ, Зианчуринский район,с.Тазларово,ул.Киселевская,25
	Халтобин А.И.;89273094906
	4
	Территории, прилегающие территории, Республиканская дорога от  пилорамы   до большого моста через реку Малый Сурень.
	Пятница

еженедельно с 14 ч.-17 ч.

	Клысбаев Х.Х
	муниципальная собственность
	РБ, Зианчуринский район,с.Тазларово,ул.Школьная,1
	Клысбаев Х.Х
	1
	Прилегающая территория к  мельнице
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.-17 ч.

	ООО «Маяк»
	муниципальная собственность
	РБ, Зианчуринский район,с.Тазларово,ул.65 лет Победы,16
	Ямгуров Ш.89297566361
	10
	Дорога на ферму, территории ферм,
	Пятница

еженедельно с 14 ч.-17 ч.

	Пирогов С.А.
	частная собственность
	РБ, Зианчуринский район,с.Тазларово,ул.Школьная,1А
	Пирогов С.А.89371580099
	1
	Гараж- около правления
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.-17 ч.

	ИП «Гайнетдинов Р.Б»
	муниципальная собственность
	РБ, Зианчуринский район,с.Тазларово,ул.65 лет Победы,1
	Гайнетдинов Р.Б.89374729314
	3
	Территория конюшен
	Последняя пятница каждого месяца с 14 ч.-17 ч.

_1641893164.doc
[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТАЗЛАР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

ҠАРАР

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЗЛАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ